
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

SETTORE COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
                       

                
 
 
 

Iscritta al n. 34 Registro delle Determinazioni in data 21.04.2005    
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Piano per il miglioramento della sicurezza stradale Por Mis.5.2az.3°. 
Autorizzazione al lavoro straordinario del gruppo lavoro. 
 
   
   
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 26.04.2005 al 11.05.2005 
 
 
 
 
 



 
Oggetto: Piano per il miglioramento della sicurezza stradale Por Mis.5.2az.3a 

  Autorizzazione al  lavoro straordinario del gruppo di lavoro. 
 

 
IL RESPONSABILE  DEL  CORPO DI  P.M. 

 
Premesso che il Comune di Molfetta approvava la richiesta di finanziamento per la 
redazione del piano di sicurezza stradale, misura 5.2 azione 3(a, con delibera di 
G.C.  n 268 del 30.05.2002. 
Che la Regione Puglia, con atto n 1716 del 19/02/2004, comunicava l’ammissione a 
finanziamento per € 110.000; 
Che con successiva delibera di G.C. n 156 del 22.04.2004 veniva approvata la 
relazione tecnica e il disciplinare delle prestazioni redatta dal responsabile dal 
responsabile del Procedimento e dall’unità di supporto al Rup. 
Che a seguito di asta pubblica i lavori venivano aggiudicati definitivamente alla ditta 
Sisplan di Bologna; 
Che con contratto n. 7300/2004 di repertorio veniva stipulato il contratto di servizio 
con la ditta Sisplan di Bologna per la fornitura del software specifico e la formazione 
del personale coinvolto nel progetto. 
Considerando che per la redazione del “Piano di Sicurezza stradale e per la 
costituzione e il funzionamento del centro di monitoraggio della sicurezza stradale” è 
necessario ed indispensabile  che il gruppo di lavoro interno esegua   lavoro 
straordinario . 
Considerato che l’attività  straordinaria del gruppo di lavoro  interno coinvolto nel 
progetto è stata prevista nel quadro economico e  ad essa è destinata un apposito 
budget. 
Che l’ attività giornaliera del gruppo di lavoro è registrata sul giornale di bordo di cui 
una copia è  trasmessa al Responsabile di Misura Regionale  . 
Ritenuto dover autorizzare il gruppo di lavoro, di cui all’allegato elenco nominativo, 
facente parte integrante e sostanziale del presente atto,ad effettuare nell’anno 2005 
prestazioni di lavoro straordinario. 
Dato atto che l’autorizzazione è  contenuta nei limiti del budget di competenza  del 
quadro economico di progetto nonché entro il tetto massimo di n. 180 ore pro-capite, 
giusta disposto dell’art.14, comma 4° del C.C.N.L. 01/04/1999. 
        Visto il C.C.N.L. 01/04/1999. 
        Visto il C.C.N.L. 14/09/2000. 
        Visto il C.C.N.L. 05/10/2001. 
        Visto il C.C.N.L.  22/01/2004. 
        Visto lo statuto Comunale; 
        Visto il T.U.EE.LL., approvato con  D. Lgs.  18/08/2000, n. 267; 
        Accerta la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 107 del D. Lgs  18/08/2000, n.267; 
 



 
 
 
 

DETERMINA 
     

1. Autorizzare,in qualità di responsabile unico del procedimento del  
Piano per il miglioramento della sicurezza stradale Por 
Mis.5.2az.3°,per quanto esposto i narrativa,  il personale 
nominativamente  indicato nell’allegato elenco, quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto, ad effettuare prestazioni di 
lavoro straordinario nel corrente anno, . 

1. Dare atto che l’autorizzazione si intende contenuta entro i limiti del budget 
previsto nel progetto di Piano per il miglioramento della sicurezza stradale Por 
Mis.5.2az.3 (a, nonché del tetto massimo di n.180 ore individuali, previsto 
dall’art. 14 comma 4°, del C.C.N.L. 01/04/1999; 

2. Inviare il presente atto al Direttore Generale, all’U.O. Gestione del Personale, 
All’Ufficio Contabilità del Personale, al Direttore del Settore Economico e 
Finanziario, per quanto di competenza; 

3. Stabilire che responsabile del procedimento è il ten. Zaza Vincenzo, ai sensi 
dell’art 7, Legge 11/2/94 n. 109,come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, 
convertito con modificazioni dell’art 4/bis della legge 2/6/95 n.216; 

4. Dare atto  che il  presente atto , non comportando impegno contabile di 
spesa, è  contabilmente irrilevante ed è immediatamente eseguibile, ai sensi 
degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000  n.267.-  


